
1

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
20. 06. 2013 do
22. 06. 2013

Število objav: 12
Tiskani mediji: 5
Splet: 3
Radijske postaje: 4
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Festival mlade literature Urška
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Klovnbuf
Rastoča knjiga



2

Seznam objav v zbirki:
Naslov FOTO: Jurjevanje 2013 - prvi dan

Zaporedna št. Medij; Doseg Lokalno.si (WEB); 0

1 Rubrika / Datum Lokalno aktualno, 20. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Gabrijelčič bo postal častni občan Trebnjega

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski List (WEB); 0

2 Rubrika / Datum Novice, 21. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor J.A.

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Rastoča knjiga

Naslov Literarno ustvarjanje v zrelejših letih

Zaporedna št. Medij; Doseg Gorenjski glas - Jeseniške novice; 37000 Stran: 6 Površina: 112 cm2

3 Rubrika / Datum priloga Jeseniške novice, 21. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor J. R.

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov FOTO: Jurjevanje 2013 - drugi dan

Zaporedna št. Medij; Doseg Lokalno.si (WEB); 0

4 Rubrika / Datum Lokalno aktualno, 21. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov V Slovenj Gradcu ugotavljali dobro kondicijo ljubiteljske kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio 1; 117000 08:30 Trajanje: 1 min

5 Rubrika / Datum Novice, 21. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Vabilo na Turjaške dneve 2013

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio 1; 117000 14:30 Trajanje: 1 min

6 Rubrika / Datum Novice, 21. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Tabor slovenskih pevskih zborov

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Zeleni val; 18000 12:30 Trajanje: 3 min

7 Rubrika / Datum Dogodki današnjega dopoldneva, 21. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Kolmančič Nejc

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



3

Naslov Tekmovanje pevskih zborov v Šentvidu pri Stični

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Zeleni val; 18000 16:30 Trajanje: 3 min

8 Rubrika / Datum Osrednja informativna oddaja, 21. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Kolmančič Nejc

13 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Donačka pesmi poje

Zaporedna št. Medij; Doseg Rogaške novice; 0 Stran: 12 Površina: 232 cm2

9 Rubrika / Datum Ostalo, 21. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor R. N.

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Za otroke

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo; 130000 Stran: 28 Površina: 117 cm2

10 Rubrika / Datum Ostalo, 22. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

15 Teme Klovnbuf

Naslov Na odrih

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo; 130000 Stran: 29 Površina: 299 cm2

11 Rubrika / Datum Ostalo, 22. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

16 Teme Klovnbuf

Naslov Ljubiteljska kultura ni blago, ampak blago, ki se ne sme prodajati

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 14 Površina: 418 cm2

12 Rubrika / Datum Kultura, 22. 06. 2013

Stran v zbirki Avtor Potočnik Karin

18 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Festival mlade literature Urška



Lokalno.si (WEB), Lokalno aktualno 20. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Lokalno.si (WEB), Lokalno aktualno 20. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Dolenjski List (WEB), Novice 21. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Literarno ustvarjanje v zrelejših letih

Pri Območni izpostavi Javnega sklada Republike Slovenije
za kulturne dejavnosti Jesenice so pripravili regijsko sreča-
nje piscev seniorjev. V Kolpernu na Stari Savi so se zbrali
avtorji, ki so se prijavili na literarni natečaj V zavetju besede,
ki ga je razpisala revija Mentor. Pisci seniorji pogosto šele v
zrelejših letih, predvsem ob upokojitvi, spet najdejo več
časa za svojo ljubezen do pesniških rim ali proze, ki se je
začela že v mladosti. Z voljo, vztrajnostjo in tudi pomemb-
no strokovno pomočjo na takšnih srečanjih svoje prispevke
tudi veliko objavljajo, celo izdajajo svoje pesniške zbirke. V
prvem delu srečanja so avtorji iz različnih krajev Gorenjske
predstavili svoje prispevke, ki so jih prijavili na literarni na-
tečaj. Iz občine Jesenice sta sodelovali Sonja Frelih in Alen-
ka Trampuš. Delavnico je vodil pesnik, pisatelj in dramatik
Goran Gluvič. Drugi del srečanja seniorjev je potekal v so-
delovanju z Društvom slovenskih pisateljev. Del svoje
ustvarjalnosti sta predstavila Milena Miklavčič iz Žirov in
Benjamin Gracer iz Kranjske Gore. Kot gost je nekaj pesmi
prebral slovenski pesnik, dramatik in esejist Veno Taufer,
nastopila pa je tudi kantavtorka Ksenija Jus. J. R.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Lokalno.si (WEB), Lokalno aktualno 21. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

1

8N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo



Lokalno.si (WEB), Lokalno aktualno 21. 06. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Radio 1, Novice 21. 06. 2013
Doseg / Reach: 117000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 08:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

V Slovenj Gradcu ugotavljali dobro kondicijo ljubiteljske kulture

RADIO 1, 21.6.2013, NOVICE, 8:30

V Slovenj Gradcu ugotavljali dobro kondicijo ljubiteljske kulture. Ljubiteljska kultura je glede na zdajšnje
širše družbene in gospodarske razmere v dobri kondiciji, je sinoči na okrogli mizi v Slovenj Gradcu
ocenil predsednik Zveze kulturnih društev Slovenije Jože Osterman. Ugotavlja pa neizenačeno porazdelitev
takšne kulturne ponudbe po Sloveniji. Te je v Slovenj Gradcu dovolj in je dobro zastopana na vseh
področjih, pa so ocenili udeleženci okrogle mize v Muzeju Huda Wolfa iz lokalnega okolja. Direktor Javnega
sklada za kulturne dejavnosti Igor Teršar je povedal, da se z različnimi kulturnimi dejavnostmi v Sloveniji
ukvarja več kot sto tisoč odraslih in še 50 tisoč otrok v vzgojno izobraževalnih ustanovah, kar kaže na
veliko množičnost, hkrati pa je rezultat tega tudi dobra kvaliteta.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Radio 1, Novice 21. 06. 2013
Doseg / Reach: 117000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 14:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

Vabilo na Turjaške dneve 2013

RADIO 1, 21.6.2013, NOVICE, 14:30

KUD Mari Kogoj in JSKD Območna izpostava Ljubljana okolica vabita na Turjaške dneve 2013. Nocoj
ob polsedmih bo pod šotorom nad Turjakom jubilejno dvajseto medobmočno srečanje harmonikarjev
Turjaški harmonikar 2013. Društvo za ohranjanje dediščine Gradež vabi jutri na večer na vasi, Turistično
društvo Turjak pa vas vabi na pohod po turjaški turistični poti, ki bo v nedeljo ob deveti uri.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Radio Zeleni val, Dogodki današnjega dopoldneva 21. 06. 2013
Doseg / Reach: 18000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 12:30
Trajanje / Duration: 3 min 1

Tabor slovenskih pevskih zborov

RA ZELENI VAL, 21.06.2013, DOGODKI DANAŠNJEGA DOPOLDNEVA, 12.30

NOVINAR: V soboto in nedeljo bo v Šentvidu pri Stični potekal tradicionalni 44. Tabor slovenskih pevskih
zborov. Tudi letos bo ta največja zborovska prireditev v Sloveniji sestavljena iz sobotnega koncerta
zamejskih in slovenskih zborov iz tujine ter nedeljskega skupnega koncerta s televizijskim prenosom
katerega se bo udeležilo približno 110 zborov iz vse Slovenije. Slavnostni govornik na nedeljski prireditvi
bo predsednik Zveze kulturnih društev Slovenija magister Jože Osterman. Več o tem novinar Nejc
Kolmančič.
NEJC KOLMANČIČ: Tabor slovenskih pevskih zborov v Šentvidu pri Stični je najbolj množično zborovko
srečanje pri nas posvečeno slovenski zborovski pesmi. Prireditev vsako leto poteka v organizaciji
upravnega odbora Tabora, občina Ivančna gorica in javnega sklada republike Slovenije za kulturne
dejavnosti. Seveda pa prireditve nebi bilo brez osnovne šole Ferda Vesela ter krajanov in društev iz
Šentvida, ki vsako leto prijazno sprejmejo nekaj tisoč pevcev iz Slovenije in zamejstva. Letošnji tabo bo
potekla pod geslom Sijaj, sijaj sončece in sporoča veselje in optimizem kljub aktualnim razmeram v državi.
Sonce je namreč tisto, ki sije za vse ljudi. Osrednja tematika letošnjega programa so slovenske ljudske
in ponarodele pesmi. Nedeljski program se bo začel s tradicionalno povorko skozi Šentvid s pričetkom
ob 12 uri in se nadaljeval ob 13:15 s koncertom združenih pevskih zborov. Moški, ženski in mešani
zbori bodo pod vodstvom Igorja Švare zapeli devetnajst pesmi, uvod v koncertni program pa bo letos
naredil otroški pevski zbor osnovne šole Ferda Vesela iz Šentvida pri Stični. Pevce in obiskovalce bosta
nagovorila predsednik tabora Jernej Lampret in predsednik Zveze kulturnih društev Slovenije magister
Jože Osterman. V programu pa sodelujeta godba Cerknica in glasbena šola Grosuplje ter domača folklorna
skupina Vidovo. Na predvečer koncerta združenih zborov se bodo v avli osnovne šole Ferda Vesela v
soboto 22. junija ob 20 uri predstavili vse številčnejši slovenski pevski zbori iz zamejstva in iz drugih
držav, predvsem iz območja nekdanje Jugoslavije, kjer naši rojaki skrbijo, da se ohranja in sliši slovenska
pesem tudi v Banja Luki, Beogradu in drugih krajih. Letošnji tabor pa bo posebej zlasti za naše zamejce iz
sosednje Hrvaške, saj prihajajo letos v Šentvid tudi v pričakovanju skorajšnjega vstopa v evropsko zvezo.
Sobotni večer bo izzvenel ob zvokih Stiške godbe in soju tradicionalnega ognjemeta. Na tradicionalni
koncert zamejskih zborov so vabljeni zlasti številni domačini, ki lahko s svojim obiskom dajo priznanje
našim rojakom iz zamejstva.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Radio Zeleni val, Osrednja informativna oddaja 21. 06. 2013
Doseg / Reach: 18000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 16:30
Trajanje / Duration: 3 min 1

Tekmovanje pevskih zborov v Šentvidu pri Stični

RA ZELENI VAL, 21.06.2013, OSREDNJA INFORMATIVNA ODDAJA, 16.30

NOVINAR: V soboto in nedeljo bo v Šentvidu pri Stični potekal tradicionalni 44. Tabor slovenskih pevskih
zborov. Tudi letos bo ta največja zborovska prireditev v Sloveniji sestavljena iz sobotnega koncerta
zamejskih in slovenskih zborov iz tujine ter nedeljskega skupnega koncerta s televizijskim prenosom
katerega se bo udeležilo približno 110 zborov iz vse Slovenije. Slavnostni govornik na nedeljski prireditvi
bo predsednik Zveze kulturnih društev Slovenija magister Jože Osterman. Več o tem novinar Nejc
Kolmančič.
NEJC KOLMANČIČ: Tabor slovenskih pevskih zborov v Šentvidu pri Stični je najbolj množično zborovko
srečanje pri nas posvečeno slovenski zborovski pesmi. Prireditev vsako leto poteka v organizaciji
upravnega odbora Tabora, občina Ivančna gorica in javnega sklada republike Slovenije za kulturne
dejavnosti. Seveda pa prireditve nebi bilo brez osnovne šole Ferda Vesela ter krajanov in društev iz
Šentvida, ki vsako leto prijazno sprejmejo nekaj tisoč pevcev iz Slovenije in zamejstva. Letošnji tabo bo
potekla pod geslom Sijaj, sijaj sončece in sporoča veselje in optimizem kljub aktualnim razmeram v državi.
Sonce je namreč tisto, ki sije za vse ljudi. Osrednja tematika letošnjega programa so slovenske ljudske
in ponarodele pesmi. Nedeljski program se bo začel s tradicionalno povorko skozi Šentvid s pričetkom
ob 12 uri in se nadaljeval ob 13:15 s koncertom združenih pevskih zborov. Moški, ženski in mešani
zbori bodo pod vodstvom Igorja Švare zapeli devetnajst pesmi, uvod v koncertni program pa bo letos
naredil otroški pevski zbor osnovne šole Ferda Vesela iz Šentvida pri Stični. Pevce in obiskovalce bosta
nagovorila predsednik tabora Jernej Lampret in predsednik Zveze kulturnih društev Slovenije magister
Jože Osterman. V programu pa sodelujeta godba Cerknica in glasbena šola Grosuplje ter domača folklorna
skupina Vidovo. Na predvečer koncerta združenih zborov se bodo v avli osnovne šole Ferda Vesela v
soboto 22. junija ob 20 uri predstavili vse številčnejši slovenski pevski zbori iz zamejstva in iz drugih
držav, predvsem iz območja nekdanje Jugoslavije, kjer naši rojaki skrbijo, da se ohranja in sliši slovenska
pesem tudi v Banja Luki, Beogradu in drugih krajih. Letošnji tabor pa bo posebej zlasti za naše zamejce iz
sosednje Hrvaške, saj prihajajo letos v Šentvid tudi v pričakovanju skorajšnjega vstopa v evropsko zvezo.
Sobotni večer bo izzvenel ob zvokih Stiške godbe in soju tradicionalnega ognjemeta. Na tradicionalni
koncert zamejskih zborov so vabljeni zlasti številni domačini, ki lahko s svojim obiskom dajo priznanje
našim rojakom iz zamejstva.

13N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Donačka pesmi poje
D od tem naslovom je Li-
terarno društvo Sončnica
logaška Slatina organizi-
ralo mednarodno literar-
no srečanje na Donački
gori.

V čudovitem vremenu se je
zbralo šestnajst članov iz različ-
nih društev; družili so se, prebi-
rali svoja besedila in ustvarjali.
Srečanja so se udeležili: Rado
Palir, Marija Artiček in Lučka
Palir Mavric iz Literarnega dru-
štva Šentjur, Božidar Brezinščak
Bagola, Dragica Ferjanič in
Snježana Ricijaš iz Hrvatsko-
zagorskega književnega društva
iz Klajnca iz sosednje Hrvaške,
nekaj članov slatinskega lite-
rarnega društva Sončnica: Vida

Debelak, Franc Branko Janzek,
Iztok Kodrič, Leonida Došler,
ki je tudi vodja javnega sklada
za kulturne dejavnosti (JSKD) v
Rogaški Slatini, dr. Jože Lipnik,
Tatjana Skorja, Lidija Ulbin in
Erna Ferjanič Fric, kot gostja
pa je sodelovala Metka Lipnik
iz Slivnice pri Mariboru. Vse

prisotne je prišel pozdravit župan
občine Rogatec Martin Mikolič.

Nekateri so se zaradi obvezno-
sti opravičili za svojo odsotnost:
pesnik, pisatelj in dramatik Feri
Lainšček, pesnica Simona Ko-
pinšek, pesnik, pisatelj in pu-
blicist Drago Medved, pesnik,
pesnik Zvone Lebar, vodja JSKD
Šentjur, Anita Kolesa, pisatelj in
prevajalec Veno Taufer, predse-
dnik Društva slovenskih pisate-
ljev in župan občine Rogaška Sla-
tina mag. Branko Kidrič. Vsi so
sporočili svoje pozdrave in pod-
prli srečanje. „V objemu čudovite
narave Donačke gore so se pletle
nove vezi in načrti. Vsi sodelu-
joči bodo s svojimi literarnimi
prispevki oblikovali zbornik, ki
bo jeseni predstavljen v knjižnici
v Rogaški Slatini. Taka srečanja
in sodelovanja so priložnost za
utrjevanje znanstev in prijatelj-
stev med ustvarjalci in za širjenje
informacij o osebnem ustvarja-
nju; bilo je izmenjanih veliko
brošur, zbornikov in knjižnih
izdaj posameznih ustvarjalcev
in društev. Po vtisih udeležencev
je bilo srečanje uspešno, " pravi
Erna Ferjanič Fric iz Literarnega
društva Sončnica. (RN)

______________■«. " •__■■ 9__Kftgp??&___8__Hi Hbrf^K^aillEi^^HMMMMMMMWm A U Jlll IIi ISB«________________M_tt_^^^___________3_______^lfl

B^^By)nMy^!i^^^_^^is^__j^_______________H Spi

i^^^H^^HPflni&VffMBH^BSi *? am^^^^mmmmmmmwmmmmwmmm^mm^^^^^^^, m<. .si^^^H^^Hi^H^^SN______________________E:_l___

Literati, ki so se družili na Donački gori.

Vabijo nove člane
Člani slatinskega literarnega
društva vabijo medse nove
člane, literarne ustvarjalce
iz Rogaške Slatine in oko-
liških krajev. Člani društva
imajo velike možnosti za
promocijo svojega dela, za
objavljanje besedil in sode-
lovanje z ostalimi literarnimi
društvi. Mlado društvo želi
postati prepoznavno s svo-
jim uspešnim delovanjem
in bolj množično. Vabljeni k
sodelovanju!
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Za otroke
Ljubljana ||
Ploščad pred LGL Janček ježek - Po motivih ljudske pravljice Tereza venclova. Lutkovno
11.00 gledališče Maribor, 2012. Režija: Margrit Gvsin. Nastopa: Elena volpi.

Lutkovna predstava za otroke, starejše od 3 let. Brezplačno.
Vrt Grand hotela Varietejček: Čirule, Čarule, Puf! - Bimbo Teater in KD Familija. Režija:
Union Alenka Marinič. igrajo: Urška Mlakar, Gregor Moder in Juš Milčinski.
11.00-13.00 Gledališka predstava za otroke, stare od 3 do 7 let. Brezplačno.

Maribor
Mestni park Festival Lent - Izbor programa za otroke: 11.00, Šolska umetnost
11.00, 17.00, mladih: Orffomanija, koncert inštrumentalno-glasbenih zasedb; 17.00,
18.00 časovni utrinki, plesni nastop plesalcev Galerije plesa Maribor; 18.00,

Janko in Metka, gledališka predstava za otroke v izvedbi igralcev
Drame SNG Maribor in Mini teatra Ljubljana. 21. mednarodni poletni
festival (21. 6.-6. 7.).

Več prizorišč Klovnbufova karavana - Zavod Bufeto bo izvedel klovnovsko predstavo
10.00,10.45 za najmlajše Klovnbufovo gledališče (Lutkovno gledališče Maribor,

10.00) ter interaktivno cirkuško-klovnovsko delavnico Klovnbufova
šola za klovne (Vojašniški trg, 10.45).

Celje
Vodni stolp Mali strah Bav-Bav - Simon Machado/Marjan Belina, kud »zarja«
11.00 Trnovlje - Celje, 2012. Režija: Cvetka Jovan Jekl. Izvedba: otroška

gledališka skupina KUD »zarja« Trnovlje - Celje. Gledališka predstava
za otroke. 3 eur, odrasli 5 eur. Poletje v Celju, knežjem mestu.

Murska Sobota
Grajsko dvorišče Mali medo - Jaka Ivane. Gledališče Koper,'2012. Režija: Jaka Ivane.
19.00 Igrata: Gorazd žilavec in Gašper Jami. Gledališka predstava za otroke,

starejše od 4 let. Vstop prost. Soboški dnevi (21.-24. 6.).
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NA ODRIH
Maribor
Drama SNG Sepetalci vetra - Plesna izba Maribor, Slovensko narodno gledališče
18.00 Maribor, 2013. Idejni koncept, režija: Minka veselic Kolosa. Scena:

Branko Kološa. ustvarjalci idej v gibu in glasbi: Tanja Verglez, Nina
Milin, Mojca Kasjak, Ines Uroševič, Daša Rashid, Ana Benkovič, Monja
Lorenčič, Dalanda Diallo, Edita Čerče, Tina Sovič, Blaž Korez, Damir
Mazrek. zaključna predstava plesnega in bobnarskega izobraževanja
Plesne izbe Maribor. Glasbeno-plesna predstava. Za izven.

Več prizorišč Festival Lent - 21. mednarodni poletni festival (21. 6.-6. 7.)
22.00 Pivo, joint in zlomljeno srce - izvedba: Ivan Šarič. Stand up komedija.

Vetrinjski dvor, 22.00.
Kandidat za vampirja - Izvedba: Kulturno-umetniško društvo Reporter
Milan, Maribor. Komedija. Stari radio, 22.00.

Celje
Vodni stolp Ščuke pa ni - Tone Partljič Izvedba Mladinsko gledališče Pandam
20.00 Komedija.

Kranj
Letno gledališče 15. Folk festival - Na letošnjem festivalu bo nastopilo 12 folklornih
Khislstein skupin. Festival bo ob 19. uri uvedla povorka po starem mestnem
20.00 jedru Kranja, vrhunec prireditve pa bo v Letnem gledališču Khislstein.

V plesnih ritmih se bodo ob 20. uri zavrteli in zapeli folklomiki infolklornice slovenskih, makedonskih, srbskih, hrvaških in bošnjaških
skupin, ki ustvarjajo v Sloveniji. Folklorni večer.

Piran
TarHnjjevtnj Festival plesa - Letošnji festival plesa bo od 22 do 25 junija na Tarti
21.00 nijevem trgu ponudil nastope 42 plesnih skupin z več kot 560 plesalci

vseh starosti in vseh plesnih zvrsti, vrhunec in hkrati zaključek festivala
bo Gala baletni večer pod zvezdami (25. 6.), ki ga mestu Piran že vrsto
let podarja Društvo baletnih umetnikov Slovenije in bo obenem tudi
osrednja občinska prireditev ob Dnevu državnosti. Uvodni večer bo
ponudil Dance show program z nastopom 14 plesnih skupin. Če bo
deževalo bodo prireditve v Tartinijevem gledališču.

Murska sobdta ( , ;, ; 'r>-lp- : "j ' ¥ .<7*' '''.
Grajsko dvorišče Klunbufova festivalska karavana - V okviru 6. mednarodnega gleda-
19.30 liško-klovnovskega festivala bo od 22. junija do 6. julija po Sloveniji

potovala Klovnbufova festivalska karavana. Potovanje bo začela danes
v Mariboru in Murski Soboti, od 28. do 30. junija bo razveseljevala v
Izoli, l. julija v Piranu. Poletni del festivala bodo zaključili 6. julija v
Velenju. Karavana bo v mesta pripeljala Klovnbufovo Šolo za klovne,
klovnske predstave, obiskovalci pa se bodo nastopajočim lahko
pridružili v interaktivnih povorkan. Domačemu Zavodu Bufeto se
Bosta pridružila še ruski klovn Nikolav Lvsanov in italijanska klovnesa
Urana Marchesini, ki nastopa z umetniškim imenom L'atro pianeta.
V Murski Soboti bo na Grajski ploščadi ob 19.30 KLovnbufova parada,
interaktivna povorka Zavoda Bufeto. Sledila ji bo klovnska predstava
L'altro pianeta.

Jesenice
Kopališče Ukova Otok zakladov - Zavod za šport Jesenice in Gledališče Toneta čufarja
21.30 Jesenice, 2013. Režija: Matjaž Koman. Scenografija: Klemen Košir, Dore

Južna. Kostumografija: Sandra Džajič. Glasba: Anže Langus Petrovič,
igrajo: Klemen Košir, Klemen Klemene, Milan Trkulja, Borut Verovšek,
Jernej Klinar, Polona Kobentar idr. s premiera gledališke predstave
otok zakladov jeseniški gledališčniki nadaljujejo cikel ambientalnih
uprizoritev. Tokrat napovedujejo spektakel z ognjenimi vložki, grme-
njem topov, atraktivnimi skoki v vodo ter bogato scenografijo. Matjaž
Koman je Otok zakladov režiral po istoimenski knjižni uspešnici, ki
je bila večkrat filmsko upodobljena. Kot pravi igralec Klemen Košir,
avtor zamisli, bo predstava manj disnevevska in bolj realistična. Na
jeseniškem bazenu bo »zaplula« prava gusarska ladja, v scenariju pa
so za otok zakladov uporabili desetmetrski stolp za skoke v vodo, edini
tovrstni v Sloveniji. Poleg domačih gledališčnikov nastopajo še mo-
žnaristi iz KD Možnar Koroška Bela ter igralska skupina viteza Gašperja
Lambergarja. Ponovitev predstave bo v nedeljo, naslednje pa ob koncu
letošnjega poletja. Gledališki spektakel. Premiera, za izven.
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Rovte
Dom krajanov Slovenska muska od A do Ž - Lado Bizovičar, Jure Karaš. Špas teater,
20.00 Mengeš, 2012. Nastopajo: Lado Bizovičar in glasbenika Miha Debevec

ter Gašper Konec. Glasbena parodija. Za izven.

škocjan na Dolenjskem
Pred občisko Gorenjski slavček - Anton Foei ste 1 . Glasbeno gledališče Figaro, Lo-
stavbo kavec, 2011. Režija: Zdravko Perger. Dirigent: Simon Krečic. Solisti:
21.00 Barbara Sorč, Katarina Perger, Matej vovk, zdravko Perger, Urška

Kastelic, Silvo škvarč, Aliažzgavec, Damian škvarč, Marko Ferjančič.
Simfonični orkester Domžale - Kamnik, vokalna skupina šumnjak
Budanje, Vokalna skupina Grlica Budanje. Zborovodja: Igor Hodak,
Katarina Kodele Zadnikar, Komična opera. Za izven. 15 eur.

škofja Loka
Mestni trg Zamorc s krono - Razvojna agencija Sora
11.00, 18.00 - Turizem Škofja Loka, Loški oder. Režija: Matija Milčinski. Scenarij

in dramaturgija: Sandra Ržen. Scenografija in kostumografija: Tina
Dobrajc. Glasba: Jaka Strajnar. Igrajo: Jose, Bojan Trampuš, Tamara
Avguštin, Matjaž Eržen, Blaž Venar, Ana Babnik. Gledališka igra o
motivu zamorca v škofjeloškem grbu. v okviru Historiala.
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Ljubiteljska kultura ni blago, ampak blago,
ki se ne sme prodajati

0 socialnem kapitalu,
pomembnem za izhod
iz krize

KARIN POTOČNIK
"Stanje ljubiteljske kulture v Slove-
niji je glede na razmere večinoma v
dobri kondiciji. Ljubiteljska kultura
je na nekaterih območjih edini po-
nudnik kulturnih programov, kar je
kritična situacija, saj je dokaz, da se
republika ne razvija policentrično.
Ponekod je dogodkov preveč, drugod
pa jih sploh ni, kar govori o izraziti ne-
enakosti standardov in pomeni zače-
tek razpada socialne kohezije," je na
okrogli mizi z naslovom Ljubiteljska
kultura danes, kaj pa jutri? dejal Jože
Osterman, predsednik Zveze kultur-
nih društev Slovenije. Opozoril je na
nujnost, da se oblast druži s kulturo,
ker to doda višjo vrednostjo nacio-
nalni skupnosti. "Moč brez kulturnih
korektivov zdivja - pojavljajo se ele-
menti, ki kažejo, da se bomo streznili -
tu je kultura bistvena, skozi kulturna
društva se kažejo identitetne težnje,
ljubiteljski kulturniki so kritični do
razmer. Društveno gibanje v Sloveni-
ji nas je osmišljajo od vsega začetka,
tudi v prihodnje bo glavni vzvod, ki
bo potegnil družbo na boljše," je op-

timističen Osterman. Direktor Jav-
nega sklada za kulturne dejavnosti
Igor Teršar je navedel podatke, da se
več kot 100 tisoč Slovenk in Slovencev
aktivno ukvarja s katero od ljubitelj-
skih dejavnosti, v njih sodeluje okoli
50 tisoč otrok, kar je desetodstotna
participacija. "Velika kakovost ljubi-
teljskih dejavnosti je potrjena s strani
mednarodnih organizacij," je izposta-
vil Teršar, ki je kot primer omenil pi-
sateljico Natašo Kramberger, ki so jo
odkrili prav v Slovenj Gradcu na fe-
stivalu mlade literature Urška in je
kasneje prejela evropsko nagrado za
literaturo za roman Nebesa v robidah.

Ljubiteljska kultura je po mnenju
sodelujočih socialni kapital, pomem-
ben za izhod iz krize, ki ga ne bo brez
aktivne participacije ljudi. "V korist
občin in društev želimo poenostaviti
financiranje, da ne bo potrebno vsako
leto znova utemeljevati delovanja," je

dodal Teršar. "Ljubiteljska kultura ni
blago, ampak blago, tisto, česar se ne
proda," je menil direktor sklada.

"V Slovenj Gradcu gre za posreče-
no kombinacijo ljubiteljske in pro-
fesionalne kulture," je ugotavljal
predsednik Zveze kulturnih dru-
štev Mislinjske doline Franjo Murko,
ki se mu zdi, da je potencial ljubitelj-
ske kulture (s pomočjo profesionalne)
pomembna formula uspeha mesta v
prihodnje. Sploh v duhu kulturne in-
dustrije kot generatorja družbenih
inovacij. Zaledje amaterske kulture
predstavlja tamkajšnja gimnazija. V
Slovenj Gradcu so kot pozitivne učinke
partnerstva pri projektu Evropska pre-
stolnica kulture 2012 navedli trajno
ohranitev vsebin, vezanih na Huga
Wolfa - mednarodno solopevsko
šolo, ki nosi ime znanega skladatelja,
in Muzej Huga Wolfa v njegovi rojstni
hiši.

Zunaj mest posebna vrednost kulture
Starosta slovenske ljubiteljske kulture Janez Karlin je pohvalil odlične skupi-
ne na Koroškem, kjer je zmeraj gostoljubno, prijetno vzdušje in dober odmev
na kulturne prireditve. "Ljubiteljska kultura ima zunaj mest posebno vre-
dnost, ljudi bogati, jih razveseljuje, jim daje kulturno hrano. Tisti, ki ne hodijo
na prireditve, dejansko nekaj zamujajo," je dejal Karlin, njemu v čast so v pri-
tličju Muzeja Huga Wolfa postavili priložnostno razstavo, pregled njegovega
dela ob 90. rojstnem dnevu.
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Janez Karlin navdihuje generacije ljubiteljskih kulturnikov. (Karin Potočnik)
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